PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 187/2021/DG – Manaus, 19  de  outubro de 2021.

                                                                                   ALTERAR  parcialmente as Portarias

123/2021/DG, 48/2020/DG, 051/2021/DG e

236/2020/DG -  relativamente aos Gestores e

Fiscais Substitutos nos Contratos

Administrativos  (DP-10492/2021)

 O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos

58  inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos

celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal

formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão - Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 209/2021-SETIC, datado de

5.10.2021, às fls. 1 e 2,  solicitando a substituição do servidor Janderson de Melo Antunes   o,

tendo em vista a sua relocação  no Núcleo de Apoio ao Pje e eGestão (NADE) e do servidor

Pio Agostinho Menezes Coutinho  em outro Setor deste Egrégio Tribunal,  nas funções de

Gestor/Fiscal  substituto; nos Contratos  Administrativos e no Termo de Acordo de

Cooperação Técnica Nº 01/2021/TRT11/DLC,

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 3, determinando

providências,

                  R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR  parcialmente  a Portaria nº 123/2021/DG , datada de

21.7.2021, referente ao Contrato Administrativo nº 13/2021/TRT11/DLC.SC (Processo nº

473/2021), Portaria 48/2020/DG, referente aos Contratos Administrativos nº

11/2017/TRT11/DLC.SC (Processo 16/2017), e  nº 02/2017/DLC.SC (Processo 938/2016),

nas Funções  de Fiscal  Substituto,  e no Termo de Acordo de Cooperação Técnica nº

01/2021/TRT11/DLC.SC  (Processo 734/2020),  Portaria 051/2021/DLC.SC na Função de

Gestor Substituto, para designar  o servidor RUBENS COELHO SIMÃO Técnico Judiciário -

Apoio Especializado – Tecnologia da Informação, Classe:A- Padrão: 2,  em substituição, ao

servidor JANDERSON  DE MELO ANTUNES, nas Funções de Fiscal Substituto e Gestor

Substituto, nos Contratos Administrativos e no Termo de Acordo de Cooperação Técnica

acima referendados;

Art. 2º ALTERAR parcialmente a Portaria nº 236/2020/DG, datada de 2.2.2020,

referente ao Contrato Administrativo nº 24/2020/TRT11/DLC.SC (P rocesso nº 674/20201),

e a  Portaria 48/2020/DG, datada de  20.2.2020, referente ao Contrato Administrativo nº

029/2018/TRT11/DLC.SC (Processo 904/2017) , nas Funções de Gestor e Fiscal Substituto,

para designar o servidor IGOR DE SOUZA ANDRADE PASTOR ALMEIDA Técnico Judiciário

-Apoio Especializado – Tecnologia da Informação, Classe:A- Padrão: 1, em substituição ao

servidor PIO AGOSTINHO MENEZES CORDEIRO, devendo  manter as demais Funções

inalteradas nas Portarias constantes às fls. 1 e 2.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Assinado Eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região

SSS